batur;,
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batur, deinceps Protofcriniarius, ut ex Onuphrio & aliunde con- Primicerip,
{tat. Scriniarium etiam nominabant, ut in {ubfcriptione Nico- - Proro/css.
lai primi diplomatis apud Lindenbrogium, inter privilegia Ham- wiarins,
burgenfia reperitur: Scriptam per manum Leonis Notarity Regio-
narii 6 Scriniarii &c. DatumKalen, Julii per manus Tiberii Pri-
micerii 8. [dis Apofielice. Nominabantur etiam @ libellis, abE- 4 libelide,
piftolis.  Romanz Ecclefiz fcribarum princeps erat Cancella- epiflolis,
rius, & quia bibliothecam ctiam ¢urabat, Bibliothecarius voca-
tus, ut {cribit Onuphrius in interpretationevocum Ecclefiaftica-
rum obfcutiorum.  ‘Sequentibus temporibus diu utroque ufi
functitalo,ut jun&im & Canccllarii & Bibliothecarii vocarentur.
Cancellaria locus, ubi expediunturrelcripta, derebus Ecclefialti=- Cancellaria,
cis, vel ad fedem pertinentibus,cui hoc tempore praeft, fublato gui locus
Cancellarii nomine, Cardinalis, qui Vice-Cancellarius audit, fe- #7ce-Cann
cundus dignitate poft Pontificem, fecus atque olim,quando &2 cellaring,

rivato exercebatur hoc munus, ut liquetexactis concilii’Lugdu-

nenfis fub Nicolao ITI, celebrati usque ad Bonifacii 8. tempora, ut
ex procemio libri fexti Decretalium colligitur & notat ibi Johan-
nes Andrez.  Vice-Cancellarii autem officium in regimine’Can- Ejys aﬁf;;;.
cellariz propri¢ confiftit, ubi per bullata diplomata negotia ex-
pediuntur, ei fubfunt diverfa officia Scriptorum Apoftolicorum,
Secrerariorum, Abbreviatorum duorum generum, majoris nems
pe & minoris Parci, ut vocant,Regiltratorum, PiumbatorumESdl-
licitatorum literarum apoftolicarum, quos Janizeros vocant,cor=
rectorum, colle@orum plumbi, Cancellariz Notariorum &ec, Cur Cur anles
autem Cancellarii titulus in Vice-Cancellarit mutatus fit, Gome- Row, bodie
»ius hanc rationem reddir; quod folus fummus Pontifex hodie in folo Vice-
Ecclefia Cancellatius Dei cenfetur, quare ¢jus Subprafedtus non Cancellarii
amplius Cancellarius fed Vice. Cancellarivs nominatur, Vide tirnlo de-
P, Gregor. XV. Synmgm. 42.nem. 1. Quzratio fivera eft, mirum fungatur.
cur apud antiquiores usque ad annum Chrifti 187, Cancellarii no- Ratie Goa
men in ipfaetiam curii & Ecclefid Remana manfit.  Ided verior mezii exa-
eft hec caufa, quam Caflaneus in catalogo gloriz mundi par. 4. minatur.
conf, 3. tradit, his verbis: Cum elim de pari conrendere Cancella-
rina voluiffet cum Papi, propeer excvelleniiam mnta dighitatis, flatu-

- L7 iy iR
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rum fuit prolege, guodnon amplius Cancellarins, fed Vices Cancells-
riws de catero vocaretur.  Onuphriusin Epitom4 de Pontificibus
& Cardinalibus Romanis air, Albertum d= Mori Beneventanum
tit. S, Laurentii in Lucind S. R. E, Cardinalem, qui poftea in Papa-
Quis nlti- tu Gregorius VIIL dictus, ultimom fuiffe omnium, qui Cancel-
mus, Rome larii appellationem obtinuerit: In ejus locum, aitynullus Cardia
Cancellarig, nalium fa&uselt Cancellarius, nec aliquis fuffeétus, qui pro Can-
cellarioad tempus effer, fed Domnus Moyfes quidam Lateranen-
fisCanonicus Regularis S, R. E. Subdiaconus ad id munus affums
8 tus eft, qui quod Cardinalis non effet, non Cancellarius, ut Car
dinales confueyerant appellari, fed Cancellarii vicem agens die
¢tus eft. Vide Dn. Mallincrot. de drehi-Cancell. Imperii. cap.s. Ven
. firium in introdutionein Rom. Aul. ail. lib. 1. c. 4. €7 ibi Nicolanm
Domnuws  Antonium Guvarum,  Atemporeigitur primi Vice-Cancellarii
Moyfes vi- Moyfis, ad illud officium fatis diu vel Cardinales, vel alii affumti
ce.Cancel. luntg, quos ordine fuo in Epitoma Onuphrius recitat, Ac quidem.
laring pri- proXimi fucceflores illius duo uterque Cardinales fuerunt, di&i-
wins, que pro Cancellario, Cancellarii vices agentes, usque ad Honorii
I Pontificatum, fub quo Reinerius de caltro veteri, Canonicus
regularis & Prior S. Fridiani Lucenfis primus fuit, qui Vice-Cans